
Государственное автономное учреждение дополнительного образования Республики Саха (Якутия) 

«Малая академия наук Республики Саха (Якутия)» 

 

Расписание дистанционного обучения «Атмосфера науки»  
28 сентября-05 октября 2020 г. 

 

Технические науки 1 группа 
Эксперт Антонов Михаил Юрьевич, к.ф.-м.н., заместитель директора ИМИ по научной работе, mikhail.antonoff@yandex.ru  

№ Секция ФИ понедельник 

28.09 

вторник 

29.09 

среда 

30.09 

четверг 

01.10 

пятница 

02.10 

суббота 

03.10 

понедельник 

05.10 

1 1F2 Технологии 
будущего – своими 

руками 

Винокуров 
Андрей 

 16.00-16.35 
16.45-16.20 

 16.00-16.35 
16.45-16.20 

   17.30-18.05 
18.15-18.50 

2 1F2 Технологии 
будущего – своими 

руками 

Семенов Ньургун 17.30-18.05 
18.15-18.50 

 17.30-18.05 
18.15-18.50 

 17.30-18.05 
18.15-18.50 

    

3 1F2 Технологии 

будущего – своими 
руками 

Семенов Георгий 15.30-16.05 

16.15-16.50 

  15.30-16.05 

16.15-16.50 

  15.30-16.05 

16.15-16.50 

    

4 Физические науки и 

астрономия 

Мярикянова 

Екатерина 

  14.00-14.35 

14.45-15.20 

  14.00-14.35 

14.45-15.20 

    14.00-14.35 

14.45-15.20 

Технические науки 2 группа 
Эксперт Местников Николай Петрович, ассистент кафедры Электроснабжение ФТИ СВФУ sakhacase@bk.ru 

№ Секция ФИ понедельник 

28.09 

вторник 

29.09 

среда 

30.09 

четверг 

01.10 

пятница 

02.10 

суббота 

03.10 

понедельник 

05.10 

1 1М Технология создания 
новых материалов 

Алексеева Алена 17:45-18:20   17:45-18:20 16.00-16.35 17:45-18:20 17:45-18:20 17:45-18:20 

2 1М Технология создания 

новых материалов 

Слепцов Георгий 17:00-17:35 14.00-14.35 14.00-14.35 14.00-14.35 14.00-14.35 14.00-14.35   

3 технические науки 
 

Макаров Антон 17:00-17:35 14.45-15.20 14.45-15.20 14.45-15.20 14.45-15.20 14.45-15.20   

4 технические науки Никифоров Денис 16.00-16.35   16.00-16.35 16.00-16.35 16.00-16.35 16.00-16.35 16.00-16.35 

Биосфера и проблема Земли 

Эксперт: Балаценко Мария Ионовна, к.ф.н., доцент Эколого-географического отделения ИЕН, perrlla84@mail.ru 

№ Секция ФИ участника понедельник 

28.09 

вторник 

29.09 

среда 

30.09 

четверг 

01.10 

пятница 

02.10 

суббота 

03.10 

понедельник 

05.10 

1 2D1 Биосфера и проблема 

Земли 

Михайловой 

Амалии 

17:00-17.35 

17.45-18.20 

  17:00-17.35 

17.45-18.20 

17:00-17.35 

17.45-18.20 

      

2 2D1 Биосфера и проблема Пасечник Никиты 14.00-14.35   14.00-14.35 14.00-14.35       



Земли 14.45-15.20 14.45-15.20 14.45-15.20 

3 2D1 Биосфера и проблема 

Земли 

Алексеевой 

Уруйданы 

15.30-16.05 

16.15-16.50 

  15.30-16.05 

16.15-16.50 

15.30-16.05 

16.15-16.50 

      

Общая биология, экология 
Эксперт: Егорова Нюргуяна Назаровна,к.б.н., доцент биологического отделения ИЕН, egorova_bot@mail.ru 

№ Секция ФИ участника понедельник 

28.09 

вторник 

29.09 

среда 

30.09 

четверг 

01.10 

пятница 

02.10 

суббота 

03.10 

понедельник 

05.10 

1 2С2 Экология, 
биотехнология и науки о 

растениях 

 Сивцевой 
Валентины 

  16.00-16.35 
16.45-17.25 

   16.00-16.35 
16.45-17.25 

 15.30-16.05 
16.15-16.50 

2 2D2 Общая биология Ещеркиной 

Елизаветы 

17.00-17.35 

17.45-18.25 

  16.00-16.35 

16.45-17.25 

   15.30-16.05 

16.15-16.50 

  

3  общая биология 

(зоология) 

 Смирнова Иванна 14.30-16.05 

16.15-16.50 

        17.00-17.35 

17.45-18.25 

17.00-17.35 

17.45-18.25 

4  общая биология 

(зоология) 

Местникова Дарья 18.30-18.05 

18.15-19.50 

  18.00-18.35 

18.45-19.20 

  18.00-18.35 

18.45-19.20 

    

Химические науки 

Эксперт: Александр Михайлович Спиридонов- доцент химического отделения ИЕН, spalmik@mail.ru 

№ Секция ФИ участника понедельник 

28.09 

вторник 

29.09 

среда 

30.09 

четверг 

01.10 

пятница 

02.10 

суббота 

03.10 

понедельник 

05.10 

1 2С1 Проблемы 

загрезнения окружающей 

среды 

Кузьминой 

Наташи 

17.30-18.05 

18.15-18.50 
      17.30-18.05 

18.15-18.50 
  17.30-18.05 

18.15-18.50 

2  химические науки 
 

Смоленко 
Александра 

15.30-16.05 
16.15-16.50 

    15.30-16.05 
16.15-16.50 

    15.30-16.05 
16.15-16.50 

Филология 

Малышева Нинель Васильевна, к.филол.н., доцент ИЯКН СВ РФ, ninel_malysheva@mail.ru 

№ Секция ФИ участника понедельник 

28.09 

вторник 

29.09 

среда 

30.09 

четверг 

01.10 

пятница 

02.10 

суббота 

03.10 

понедельник 

05.10 

1 4H Филологическая 

наука: шаг в эру 
цифровой коммуникации 

Халыева 

Айталина 

14.30-15.05 

15.15-15.50 

  14.30-15.05 

15.15-15.50 

14.30-15.05 

15.15-15.55 

      

2 4H Филологическая 

наука: шаг в эру 

цифровой коммуникации 

 Иванова Нина 16.00-16.35 

16.45-17.20 

16.00-16.35 

16.45-17.20 

16.00-16.35 16.00-16.35       

3 4H Филологическая 

наука: шаг в эру 

цифровой коммуникации 

Миронова 

Екатерина 

17.30-18.05 

18.15-18.50 

17.30-18.05 

18.15-18.50 

16.45-17.20 16.45-17.20       

Прикладное искусство и дизайн 
Лыткина Ольга Алексеевна, старший преподаватель кафедры «Технология» ПИ, olga_lytkina2018@mail.ru 



№ Секция ФИ участника понедельник 

28.09 

вторник 

29.09 

среда 

30.09 

четверг 

01.10 

пятница 

02.10 

суббота 

03.10 

понедельник 

05.10 

1 4JПрикладное искусство 

и дизайн 

 Игнатьева 

Нарыйаана 

11.00-11.35   11.00-11.35 11.00-11.35 11.00-11.35 11.00-11.35 11.00-11.35 

2 4JПрикладное искусство 

и дизайн 

Никитина Лана 12.00-12.35   12.00-12.35 12.00-12.35 12.00-12.35 12.00-12.35 12.00-12.35 

3 4JПрикладное искусство 

и дизайн 

Константинова 

Ирина 

16.00-16.35 16.00-16.35 16.00-16.35 16.00-16.35 16.00-16.35   16.00-16.35 

4 4JПрикладное искусство 

и дизайн 

Сысолятина 

Александра 

14.00-14.35 14.00-14.35 14.00-14.35 14.00-14.35 14.00-14.35   14.00-14.35 

Экономика и экономическая политика 

Корнилов Виталий Дмитриевич, ассистент кафедры «Экономика труда и социальные отношения», vetal_ykt@mail.ru 

№ Секция ФИ участника понедельник 

28.09 

вторник 

29.09 

среда 

30.09 

четверг 

01.10 

пятница 

02.10 

суббота 

03.10 

понедельник 

05.10 

1 4DЭкономика и 

экономическая политика 

Филиппов Денис 14.30-15.05 14.30-15.05 14.30-15.05 14.30-15.05 14.30-15.05   14.30-15.05 

2 4DЭкономика и 

экономическая политика 

 Неустроев Игорь 15.45-16.20 15.45-16.20 15.45-16.20 15.45-16.20 15.45-16.20   15.45-16.20 

Математика и компьютерные науки 

Степанов Сергей Павлович, к.ф.-м.н., доцент-исследователь ИМИ, cepe2a@inbox.ru 

№ Секция ФИ участника 
понедельник 

28.09 

вторник 

29.09 

среда 

30.09 

четверг 

01.10 

пятница 

02.10 

суббота 

03.10 

понедельник 

05.10 

1 
3В Математика и 

компьютерные науки 
Степанова Туяра 

10.00-10.35 

10.45-11.20 

10.00-10.35 

10.45-11.20 
  

10.00-10.35 

10.45-11.20 
      

2 

3Е Умные машины, 

интеллектуальные 

конструкции, 
робототехника 

Никитин Мичиль 

15.00-15.35 

15.45-16.20 

15.00-15.35 

15.45-16.20 
    

15.00-15.35 

15.45-16.20 
    

3 
1L Интеллектуальные 

компьютерные системы 
Мыреев Софрон   

  
  

17.00-17.35 

17.45-18.20 
  

16.00-16.35 

16.45-17.20 

16.00-16.35 

16.45-17.20 

4 
математические науки 

 
Кривошапкина 

Уйгууна 
  17.00-17.35 

17.45-18.20 
      

14.30-15.05 
15.15-15.50 

14.30-15.05 
15.15-15.50 

 


