

Расписание дистанционного обучения «Атмосфера науки»

28 сентября-05 октября 2020 г.

Технические науки 1 группа									
Эксперт Антонов Михаил Юрьевич, к.ф.-м.н., заместитель директора ИМИ по научной работе, mikhail.antonoff@yandex.ru									
№	Секция	ФИ	понедельник 28.09	вторник 29.09	среда 30.09	четверг 01.10	пятница 02.10	суббота 03.10	понедельник 05.10
1	1F2 Технологии будущего – своими руками	Винокуров Андрей		16.00-16.35 16.45-16.20		16.00-16.35 16.45-16.20			17.30-18.05 18.15-18.50
2	1F2 Технологии будущего – своими руками	Семенов Ньургун	17.30-18.05 18.15-18.50		17.30-18.05 18.15-18.50		17.30-18.05 18.15-18.50		
3	1F2 Технологии будущего – своими руками	Семенов Георгий	15.30-16.05 16.15-16.50		15.30-16.05 16.15-16.50		15.30-16.05 16.15-16.50		
4	Физические науки и астрономия	Мярикянова Екатерина		14.00-14.35 14.45-15.20		14.00-14.35 14.45-15.20			14.00-14.35 14.45-15.20
Технические науки 2 группа									
Эксперт Местников Николай Петрович, ассистент кафедры Электроснабжение ФТИ СВФУ sakhasase@bk.ru									
№	Секция	ФИ	понедельник 28.09	вторник 29.09	среда 30.09	четверг 01.10	пятница 02.10	суббота 03.10	понедельник 05.10
1	1М Технология создания новых материалов	Алексеева Алена	17:45-18:20		17:45-18:20	16.00-16.35	17:45-18:20	17:45-18:20	17:45-18:20
2	1М Технология создания новых материалов	Слепцов Георгий	17:00-17:35	14.00-14.35	14.00-14.35	14.00-14.35	14.00-14.35	14.00-14.35	
3	технические науки	Макаров Антон	17:00-17:35	14.45-15.20	14.45-15.20	14.45-15.20	14.45-15.20	14.45-15.20	
4	технические науки	Никифоров Денис	16.00-16.35		16.00-16.35	16.00-16.35	16.00-16.35	16.00-16.35	16.00-16.35
Биосфера и проблема Земли									
Эксперт: Балаценко Мария Ионовна, к.ф.н., доцент Эколого-географического отделения ИЕН, perrlla84@mail.ru									
№	Секция	ФИ участника	понедельник 28.09	вторник 29.09	среда 30.09	четверг 01.10	пятница 02.10	суббота 03.10	понедельник 05.10
1	2D1 Биосфера и проблема Земли	Михайловой Амалии	17:00-17.35 17.45-18.20		17:00-17.35 17.45-18.20	17:00-17.35 17.45-18.20			
2	2D1 Биосфера и проблема	Пасечник Никиты	14.00-14.35		14.00-14.35	14.00-14.35			

	Земли		14.45-15.20		14.45-15.20	14.45-15.20			
3	2D1 Биосфера и проблема Земли	Алексеевой Уруйданы	15.30-16.05 16.15-16.50		15.30-16.05 16.15-16.50	15.30-16.05 16.15-16.50			

Общая биология, экология

Эксперт: Егорова Нюргуяна Назаровна, к.б.н., доцент биологического отделения ИЕН, egorova_bot@mail.ru

№	Секция	ФИ участника	понедельник 28.09	вторник 29.09	среда 30.09	четверг 01.10	пятница 02.10	суббота 03.10	понедельник 05.10
1	2С2 Экология, биотехнология и науки о растениях	Сивцевой Валентины		16.00-16.35 16.45-17.25			16.00-16.35 16.45-17.25		15.30-16.05 16.15-16.50
2	2D2 Общая биология	Ещеркиной Елизаветы	17.00-17.35 17.45-18.25		16.00-16.35 16.45-17.25			15.30-16.05 16.15-16.50	
3	общая биология (зоология)	Смирнова Иванна	14.30-16.05 16.15-16.50					17.00-17.35 17.45-18.25	17.00-17.35 17.45-18.25
4	общая биология (зоология)	Местникова Дарья	18.30-18.05 18.15-19.50		18.00-18.35 18.45-19.20		18.00-18.35 18.45-19.20		

Химические науки

Эксперт: Александр Михайлович Спиридонов- доцент химического отделения ИЕН, spalmik@mail.ru

№	Секция	ФИ участника	понедельник 28.09	вторник 29.09	среда 30.09	четверг 01.10	пятница 02.10	суббота 03.10	понедельник 05.10
1	2С1 Проблемы загрязнения окружающей среды	Кузьминой Наташи	17.30-18.05 18.15-18.50				17.30-18.05 18.15-18.50		17.30-18.05 18.15-18.50
2	химические науки	Смоленко Александра	15.30-16.05 16.15-16.50			15.30-16.05 16.15-16.50			15.30-16.05 16.15-16.50

Филология

Малышева Нинель Васильевна, к.филол.н., доцент ИЯКН СВ РФ, ninel_malysheva@mail.ru

№	Секция	ФИ участника	понедельник 28.09	вторник 29.09	среда 30.09	четверг 01.10	пятница 02.10	суббота 03.10	понедельник 05.10
1	4Н Филологическая наука: шаг в эру цифровой коммуникации	Халыева Айталиа	14.30-15.05 15.15-15.50		14.30-15.05 15.15-15.50	14.30-15.05 15.15-15.55			
2	4Н Филологическая наука: шаг в эру цифровой коммуникации	Иванова Нина	16.00-16.35 16.45-17.20	16.00-16.35 16.45-17.20	16.00-16.35	16.00-16.35			
3	4Н Филологическая наука: шаг в эру цифровой коммуникации	Миронова Екатерина	17.30-18.05 18.15-18.50	17.30-18.05 18.15-18.50	16.45-17.20	16.45-17.20			

Прикладное искусство и дизайн

Лыткина Ольга Алексеевна, старший преподаватель кафедры «Технология» ПИ, olga_lytkina2018@mail.ru

№	Секция	ФИ участника	понедельник 28.09	вторник 29.09	среда 30.09	четверг 01.10	пятница 02.10	суббота 03.10	понедельник 05.10
1	4JПрикладное искусство и дизайн	Игнатьева Нарыйаана	11.00-11.35		11.00-11.35	11.00-11.35	11.00-11.35	11.00-11.35	11.00-11.35
2	4JПрикладное искусство и дизайн	Никитина Лана	12.00-12.35		12.00-12.35	12.00-12.35	12.00-12.35	12.00-12.35	12.00-12.35
3	4JПрикладное искусство и дизайн	Константинова Ирина	16.00-16.35	16.00-16.35	16.00-16.35	16.00-16.35	16.00-16.35		16.00-16.35
4	4JПрикладное искусство и дизайн	Сысолятина Александра	14.00-14.35	14.00-14.35	14.00-14.35	14.00-14.35	14.00-14.35		14.00-14.35

Экономика и экономическая политика

Корнилов Виталий Дмитриевич, ассистент кафедры «Экономика труда и социальные отношения», vetal_ykt@mail.ru

№	Секция	ФИ участника	понедельник 28.09	вторник 29.09	среда 30.09	четверг 01.10	пятница 02.10	суббота 03.10	понедельник 05.10
1	4DЭкономика и экономическая политика	Филиппов Денис	14.30-15.05	14.30-15.05	14.30-15.05	14.30-15.05	14.30-15.05		14.30-15.05
2	4DЭкономика и экономическая политика	Неустроев Игорь	15.45-16.20	15.45-16.20	15.45-16.20	15.45-16.20	15.45-16.20		15.45-16.20

Математика и компьютерные науки

Степанов Сергей Павлович, к.ф.-м.н., доцент-исследователь ИМИ, serge2a@inbox.ru

№	Секция	ФИ участника	понедельник 28.09	вторник 29.09	среда 30.09	четверг 01.10	пятница 02.10	суббота 03.10	понедельник 05.10
1	3B Математика и компьютерные науки	Степанова Туяра	10.00-10.35 10.45-11.20	10.00-10.35 10.45-11.20		10.00-10.35 10.45-11.20			
2	3E Умные машины, интеллектуальные конструкции, робототехника	Никитин Мичиль	15.00-15.35 15.45-16.20	15.00-15.35 15.45-16.20			15.00-15.35 15.45-16.20		
3	1L Интеллектуальные компьютерные системы	Мыреев Софрон				17.00-17.35 17.45-18.20		16.00-16.35 16.45-17.20	16.00-16.35 16.45-17.20
4	математические науки	Кривошапкина Уйгууна		17.00-17.35 17.45-18.20				14.30-15.05 15.15-15.50	14.30-15.05 15.15-15.50